
 

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul 
 

Rua Vasco da Gama, 720 – Fone: 3026-1700 – CEP 90420-110 – Porto Alegre –RS 

Site: www.crors.org.br             E-mail: crors@crors.org.br 

                              PORTARIA CRO/RS n.º 609/2022 

 
                    O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul 

(CRO/RS), no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos art. 41, I, alínea B e art. 86, § 1º 

do Regimento Interno: 

                                RESOLVE: 
 

                                  Art. 1º.   Nomear os funcionários, abaixo relacionados, como Pregoeiros 

do CRO/RS, com a finalidade de conduzir os processos licitatórios da Autarquia, na 

modalidade pregão, presencial ou eletrônico, a luz da legislação vigente. 

          

Cristiane Corrêa da Costa de Almeida – Procuradora Jurídica Geral 

     João Paulo Melo de Carvalho- Chefe do Setor de Cobrança 

     Carina Reis Silveira – Assistente Institucional 

 

                    Art. 2° Nomear os Funcionários abaixo relacionadas para comporem a 

equipe de apoio, com a finalidade de auxiliar os processos licitatórios da Autarquia, quando 

necessário: 

    Daniel José Bahi Aymone – Técnico em Tecnologia da Informática 

    Igor Ricardo de Souza Sansone – Chefe do Setor de Protocolo, telefonia e arquivo 

    André Nunes Flores – Advogado do CRORS 

    Alexandre Freitas – Representante da Assessoria Contábil do CRORS 

 

                                  Art. 3º.   Esta portaria entre em vigor a partir de sua data e revoga a 

Portaria 562/2022. 

 

   Art. 4°. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

                  

               Porto Alegre, 26 de abril de 2022. 

                                                                               

                                       EVERSON MARTINS, CD 

                                          Presidente do CRO/RS 
                                             Gestão 2022/2023 


